Ejecutivo de la EERSSA, autoriza el inicio del proceso JICA-L1223-RSND-EESUR-DI-FI-001 para 
la “FISCALIZACIÓN CORRESPONDIENTE A LA CONSTRUCCIÓN, RECONFIGURACIÓN Y 
REPOTENCIACIÓN DE ALIMENTADORES TRIFÁSICOS A 22 KV”. 

El presupuesto referencial del proceso es de USD 49,280.00 (CUARENTA Y NUEVE MIL 
DOSCIENTOS OCHENTA DÓLARES AMERICANOS CON 00/100) incluido el IVA, cuyo pago 
se realizará de conformidad con la certificación de disponibilidad presupuestaria y económica 535-
2023-JEPRE-JETES emitida el 1 de agosto del 2023. 

De conformidad a lo establecido en las Políticas para la Selección y Contratación de Consultores